
  

 

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
ТИХОРЕЦКИЙ РАЙОН  

 

РЕШЕНИЕ 

 

от  14 декабря 2017 года                                                                                   № 395 
г. Тихорецк 

 

 

О внесении изменения в решение Совета муниципального  
образования Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 46, 

протокол № 3 «Об утверждении Положения о пенсии за  
выслугу лет отдельным категориям работников Тихорецкого  
района, лицам, замещавшим муниципальные должности на  

постоянной основе, должности муниципальной службы  
в муниципальном образовании Тихорецкий район» 

 

На основании  федеральных законов от 29 декабря 2015 года № 388-ФЗ 
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 
Федерации в части учета и совершенствования предоставления мер социальной 
поддержки исходя из обязанности соблюдения принципа адресности и 
применения критериев нуждаемости», от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Совет муниципального образования Тихорецкий район р е ш и л: 

1.Внести в приложение к решению Совета муниципального образования 
Тихорецкий район от 07 августа 2008 года № 46, протокол № 3              

«Об утверждении Положения о пенсии за выслугу лет отдельным категориям 
работников Тихорецкого района, лицам, замещавшим муниципальные 
должности на постоянной основе, должности муниципальной службы в 
муниципальном образовании Тихорецкий район» (с изменениями от 10 декабря 
2009 года № 215, от 31 марта 2011 года  № 349, от 29 марта 2012 года № 454,      

от 21 апреля 2016 года № 221, от 23 декабря 2016 года № 289, от 29 июня       
2017 года № 340) изменение, дополнив раздел 4 пунктом 4.8 следующего 
содержания: 

«4.8.Информация о назначении и выплате пенсии за выслугу лет в 
соответствии с настоящим Положением размещается в Единой 
государственной информационной системе социального обеспечения. 
Размещение (получение) указанной информации в Единой государственной 
информационной системе социального обеспечения осуществляется в 
соответствии с Федеральным законом от 17 июля 1999 года № 178-ФЗ          
«О государственной социальной помощи».». 

2.Управлению по обеспечению деятельности Совета муниципального 
образования Тихорецкий район (Максименко) обеспечить официальное 

garantf1://31405018.0/


2 

 

опубликование настоящего решения на сайте газеты «Тихорецкие вести» в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и размещение его на 
официальном сайте Совета муниципального образования Тихорецкий район в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3.Решение вступает в силу со дня его официального опубликования, но 
не ранее 1 января 2018 года. 
 

 

 

Глава муниципального образования  
Тихорецкий район               А.А.Перепелин 

 

 

Председатель Совета муниципального 

образования Тихорецкий район                                                                  А.Х.Зотов 


